Протокол
заседания педагогического совета №6
от 12.05.2021 г.
Присутствовали 10 чел.
Тема педсовета: « О допуске в государственной итоговой аттестации учащихся 9 класса»»
Повестка дня:
1. Рассмотрение правил ГИА и Порядка выдачи аттестатов
2. Рассмотрение вопроса о допуске обучающихся 9-х классов к ГИА
3. О награждении за участие в общественной жизни школы выпускников 9 класса

По первому вопросу слушали
1. Об организации и порядке проведения ГИА	Нестерова Н.А., директор школы
Итоговая аттестация школьников в 2021 году пройдет по упрощенным правилам. Главные изменения – девятиклассники не будут сдавать предметы по выбору, а выпускники 11-х классов могут выбрать формат ГВЭ вместо ЕГЭ, если не планируют поступать в вузы.
ГИА-9. Девятиклассники в 2020/21 учебном году будут сдавать ОГЭ только по двум предметам – русскому языку и математике. По результатам этих экзаменов будут выдавать аттестаты об основном общем образовании (п. 2 Особенностей ГИА-9 в 2021 году).
Вместо ОГЭ по предметам по выбору девятиклассники напишут контрольную работу в мае, до начала основного периода ГИА-9 (письмо Рособрнадзора от 25.03.2021 № 04-17). Рособрнадзор установил даты с 18 по 21 мая. Выбирать предмет девятиклассники могут исходя из того, какую образовательную траекторию они планируют.

2. О новом порядке заполнения, учета и выдачи аттестатов	Рындина И.П., заместитель директора по УВР
Особенности при заполнении аттестатов. В аттестат за 9-й класс теперь нужно выписывать предмет «Математика», даже если в учебном плане ООП ООО стоят предметы «Алгебра» и «Геометрия» (подп. «б» п. 5.3 Порядка заполнения и выдачи аттестатов). Итоговой отметкой по предмету будет среднее арифметическое годовых отметок по алгебре и геометрии и экзаменационной отметки выпускника.

По второму вопросу  слушали
1. О допуске обучающихся 9-х классов к ГИА	Рындина И.П., заместитель директора по УВР, Афанасьева Л.Н., классный руководитель 9  класса.

2. Об информировании выпускников с ОВЗ и их родителей (законных представителей) о месте проведения экзамена	Рындина И.П., заместитель директора по УВР

По третьему вопросу слушали:
О награждении  обучающихся 9-х классов  за активное участи в общественной жизни школы Афанасьева Л.Н., классный руководитель 9  класса

Решение:
1. [bookmark: _GoBack]Допустить к Государственной  Итоговой  Аттестации за курс основной  общеобразовательной школы на основании изучения и полного прохождения учебного материала в соответствии со школьной программой  следующих учащихся 9 класса:

	1
	Афанасьева Максима Сергеевича

	2
	Афанасьеву Наталью Владимировну

	3
	Баранова Романа Витальевича

	4
	Калита Виктория Леонидовна

	5
	Куприянова Андрея Дмитриевича

	6
	Пескова Евгения Витальевича

	7
	Разуваеву Ксению Михайловну

	8
	Разуваева Романа Георгиевича

	9
	Селиванову Евгению Владимировну

	10
	Ткачёву Кристину Евгеньевну

	11
	Утенкова Максима Юрьевича

	12
	Шиханову Маргариту Ивановну

2.    Наградить грамотой «За хорошую учебу и активное участие в общественной жизни школы и района»
	1
	Афанасьеву Наталью Владимировну

	2
	Ткачёву Кристину Евгеньевну

3. Наградить грамотой «За активное участие в общественной жизни школы и района»
	1
	Афанасьева Максима Сергеевича

	2
	Баранова Романа Витальевича

	3
	Калита Виктория Леонидовна

	4
	Куприянова Андрея Дмитриевича

	5
	Пескова Евгения Витальевича

	6
	Разуваеву Ксению Михайловну

	7
	Разуваева Романа Георгиевича

	8
	Селиванову Евгению Владимировну

	9
	Утенкова Максима Юрьевича

	10
	Шиханову Маргариту Ивановну

Председатель                                                        Н.А. Нестерова

Секретарь                                                              И.П. Рындина